
UCHWAŁA NR IV/33/18
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu staszowskiego w 2019 r.

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2018r. poz. 995 z późn. zm.)1)  raz art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2018r. poz. 1482 z późn. 
zm.)2)  Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego z obszaru 
wodnego w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu, środka 
podobnie działającego do alkoholu lub będąca pod wpływem środka odurzającego, w zależności od 
jego rodzaju, tj.:

1. za usuniecie roweru wodnego lub skutera wodnego - 57 zł.
2. za usuniecie poduszkowca - 109 zł.
3. za usuniecie statku o długości kadłuba do 10 m - 132 zł.
4. za usuniecie statku o długości kadłuba do 20 m - 163 zł.
5. za usuniecie statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 216 zł.

§ 2. Ustala się wysokość opłat za przechowywanie za każdą dobę statku lub innego obiektu 
pływającego usuniętego z obszaru wodnego w przypadku określonym w § 1, w zależności od jego 
rodzaju, tj.:

1. za przechowywanie roweru wodnego lub skutera wodnego - 20 zł.
2. za przechowywanie poduszkowca - 36 zł.
3. za przechowywanie statku o długości kadłuba do 10 m - 57 zł.
4. za przechowywanie statku o długości kadłuba do 20 m - 109 zł.
5. za przechowywanie statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 163 zł.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/64/17 z dnia 20 października 2017 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów 
wodnych położonych na terenie powiatu staszowskiego w 2018r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2019 roku.

 
Przewodniczący Rady

Grzegorz Rajca

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018r. poz. 1000; 1349; 1432.
2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  M.P.  z 2018r. poz. 733.

Id: 2C93E06F-3156-4386-ADBE-63B19B5776EE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób
przebywających na obszarach wodnych zawiera delegację dla rady powiatu do corocznego
określania wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów
pływających z obszarów wodnych. W związku z ogłoszeniem przez Ministra Finansów
w Monitorze Polskim z dnia 31 lipca 2018 roku (M.P. z 2018 r. poz. 733) obwieszczenia
o obowiązujących w 2019 roku maksymalnych opłat za usuniecie i przechowywanie statków
lub innych obiektów pływających, należało je uwzględnić przy określaniu wysokości opłat.

Uwzględniając koszty finansowe jakie będą się wiązały ze zorganizowaniem i realizacją
wymienionych zadań, uzasadnione jest przyjęcie maksymalnych wysokości opłat ustalonych
w obwieszczeniu Ministra Finansów.

Podjęcie uchwały jest konieczne celem wypełnienia obowiązku ustawowego.

Id: 2C93E06F-3156-4386-ADBE-63B19B5776EE. Podpisany Strona 1




